Приложение № 3
                                                                                       к Конкурсной документации

                                                                                     по проведению открытого
                                                                     конкурса     ЛОТ 3

ДОГОВОР
СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ПРИЧИНЕНИЕ ВРЕДА,
СВЯЗАННОГО С ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА (СТРАХОВАТЕЛЯ)
№ ______

г. Москва                                                                                   «     »                     2008г.

Открытое акционерное общество “Московская городская телефонная сеть” (ОАО
МГТС), именуемое в дальнейшем "Страхователь", в лице_______________________,
действующего на основании __________________________________________________,
с одной стороны, и _______________________________________________________,
именуемое в дальнейшем ‘‘Страховщик’’, в лице __________________________________,
действующего на основании  ____________________________,  с другой стороны,
именуемые в дальнейшем "Стороны", по результатам проведенного открытого конкурса
на право заключения договоров страхования, реестровый номер торгов ___  (Протокол №
___оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе от «__» ______
2008г.) в  соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации и
«Правилами страхования общегражданской ответственности физических и юридических
лиц»  Страховщика (далее – Правила, приложение №2), и на основании письменного
Заявления Страхователя от «    »  _______________ 2008г. (далее – Заявление,
приложение №3), заключили Договор страхования о нижеследующем:

1. Объект страхования
Имущественные интересы Страхователя, связанные с обязательствами, возникающими у
него вследствие причинения вреда третьим лицам в связи с осуществлением
специализированным подразделением Страхователя деятельности, связанной с
продажей телефонных карт на территории Московского метрополитена.
Страхование по настоящему Договору осуществляется в отношении эксплуатации
используемых площадей в соответствии с Договором  на размещение автоматов по
продаже телефонных карт АПКФ-8У.

2. Риски
Риск общегражданской ответственности  за вред, причиненный  имуществу, жизни и
здоровью третьих лиц.

3. Территория действия страхования
 Список адресов прилагается (Приложение №1) .

4. Лимит ответственности,
За вред, причиненный имуществу третьих лиц – 220 000  (Двести двадцать тысяч) руб. по
случаю.
 За вред, причиненный жизни и здоровью третьих лиц – 220 000  (Двести двадцать тысяч)
рублей по случаю.

5. Страховая сумма

2 000 000 (Два миллиона) рублей.

6. Страховой тариф: _ (предложение Страхователя не более 0,5%) %
7. Страховая премия (предложение Страхователя не более 10 000)  руб.

8. Условия оплаты страховой премии
Страховая премия уплачивается единовременно на расчетный счет Страховщика в
течение 5-х банковских дней с даты  выставления счета.

9. Условия выплаты страхового возмещения
Выплата страхового возмещения производится третьим лицам.

10. Срок действия договора с «    » ______________ 2008г.  по «    »
______________2009 г.

11. Дополнительные условия
К отношениям Сторон, не урегулированным настоящим Договором, применяются
положения Правил.

12. Реквизиты Сторон

Страхователь:
ОАО МГТС
Россия, 127994, г. Москва,
К-51, ГСП - 4, Петровский б-р, д.12, стр.3
Р/счет  40702810300000000640
в АКБ "МБРР" г. Москва,
К/сч 30101810600000000232, ИНН 7710016640, БИК 044525232, КПП 771001001,
ОКПО 04856548, ОКВЭД 64.20, ОКАТО 45286585000

Страховщик:

____________________________________________________________________________

Приложения
1. Правила страхования общегражданской ответственности физических и юридических
лиц»
2. Список торговых объектов

Правила страхования получил,
с условиями страхования  согласен

Страхователь:                                                                         Страховщик:

_________________ /___________/                       _______________________/___________/

м.п.                                                                               м.п.